ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 3 августа 2023 г. № 471-р

г. Кызыл

Об организации и проведении

Международной научной конференции

«Традиционная медицина и духовные

практики в современном мире: тенденции

и перспективы развития» в Республике Тыва

В целях популяризации и изучения традиционной медицины, пробуждения и

стимулирования интереса к альтернативным медицинским системам и оздорови-

тельным духовным практикам и методикам:

1. Провести 26-27 сентября 2023 г. в г. Кызыле Международную научную

конференцию «Традиционная медицина и духовные практики в современном мире:

тенденции и перспективы развития».

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению Междуна-

родной научной конференции «Традиционная медицина и духовные практики в со-

временном мире: тенденции и перспективы развития» (далее – организационный

комитет) и утвердить его прилагаемый состав.

3. Организационному комитету (Сарыглар)  до 21 августа 2023 г. разработать

и утвердить план мероприятий («дорожную карту») по подготовке и проведению

Международной научной конференции «Традиционная медицина и духовные прак-

тики в современном мире: тенденции и перспективы развития».

2

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Агентство по науке Республики Тыва.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

       от 3 августа 2023 г. № 471-р

С О С Т А В

организационного комитета по подготовке

и проведению Международной научной

конференции «Традиционная медицина

и духовные практики в современном мире:

тенденции и перспективы развития»

Сарыглар О.Д.  – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, председатель;

Хомушку О.М. – ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный уни-

верситет», заместитель председателя (по согласованию);

Стороженко А.А.

– директор Агентства по науке Республики Тыва, заме-

ститель председателя;

Биче-оол Т.Н. – начальник отдела развития науки Агентства по науке

Республики Тыва, секретарь;

Бичелдей К.А. – директор ГБУ «Национального музея им. Алдан-

Маадыр Республики Тыва»;

Гелек Нацык-Доржу – Камбы-Лама Республики Тыва (по согласованию);

Достай О.С. – министр финансов Республики Тыва;

Иргит Д-Ц.А. – директор Агентства по внешнеэкономическим связям

Республики Тыва;

Лопсан А.Л. – исполнительный директор НКО «Культурный Фонд

имени Кужугета Шойгу» (по согласованию);

Март-оол В.Д. – директор ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитар-

ных и прикладных социально-экономических исследо-

ваний при Правительстве Республики Тыва»;

Маскыр М.К. – начальник департамента информационной политики

Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата

Правительства Республики Тыва;

Монгуш Е.Д. – проректор по научной работе ФГБОУ ВО «Тувинский

государственный университет» (по согласованию);

Монгуш Р.Ш.

– директор ГБУ «Научно-исследовательский институт ме-

дико-социальных проблем и управления Республики

Тыва»;

Намчак С.А. – представитель НКО «Культурный Фонд имени Кужуге-

та Шойгу» (по согласованию);

2

Хабаров В.А. – и.о. директора Агентства по делам национальностей

Республики Тыва;

Чигжит В.С. – министр культуры Республики Тыва;

Югай А.К. – министр здравоохранения Республики Тыва

________________